PAGE
2

Проект
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 4 февраля 2012 года № 4 (в редакции от 23 апреля 2014 года  № 25,  от 13 ноября 2014 года № 92, от 11 марта 2015 года № 14)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание Курильского городского округа
решило:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 4 февраля 2012 года № 4 (в редакции от 23 апреля 2014 года  № 25,  от 13 ноября 2014 года № 92, от 11 марта 2015 года № 14) «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Курильский городской округ» в новой редакции»  (далее – Положение):

1.1.Часть 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.»;
1.2.Часть 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«4.При замещении главной должности муниципальной службы в муниципальном образовании, для которой установлено выполнение должностных (специальных, функциональных) обязанностей, предусматривающих доступ к сведениям, составляющим государственную тайну, а так же исполнение функций по защите государственной тайны, трудовой договор заключается после оформления допуска к государственной тайне по соответствующей форме с проведением органами безопасности проверочных мероприятий.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Курильский городской округ» и главу администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

PAGE